

Cronograma Físico Financeiro para Fornecimento de Mão de Obra - Etapa Final
Construção de Unidade habitacional de 40,25m2 - 2 Dormitórios

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
TABELA 140 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - ABRIL/2019 - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

Item	Código AGETOP	Descrição	Preço Total (01 Unidade)	Preço Total (50 Unidades)	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
					%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
Mão de Obra para Serviços																
01	0004	PEDREIRO	R\$ 5.736,47	R\$ 286.823,50	18,00%	R\$ 51.628,23	18,00%	R\$ 51.628,23	18,00%	R\$ 51.628,23	18,00%	R\$ 51.628,23	18,00%	R\$ 51.628,23	10,00%	R\$ 28.682,35
02	0005	SERVENTE	R\$ 8.133,01	R\$ 406.650,50	18,00%	R\$ 73.197,09	18,00%	R\$ 73.197,09	18,00%	R\$ 73.197,09	18,00%	R\$ 73.197,09	18,00%	R\$ 73.197,09	10,00%	R\$ 40.665,05
03	0006	ARMADOR	R\$ 305,88	R\$ 15.294,00	18,00%	R\$ 2.752,92	18,00%	R\$ 2.752,92	18,00%	R\$ 2.752,92	18,00%	R\$ 2.752,92	18,00%	R\$ 2.752,92	10,00%	R\$ 1.529,40
04	0010	CARPINTEIRO	R\$ 2.071,11	R\$ 103.555,50	18,00%	R\$ 18.639,99	18,00%	R\$ 18.639,99	18,00%	R\$ 18.639,99	18,00%	R\$ 18.639,99	18,00%	R\$ 18.639,99	10,00%	R\$ 10.355,55
05	0011	ENCANADOR	R\$ 841,65	R\$ 42.082,50	18,00%	R\$ 7.574,85	18,00%	R\$ 7.574,85	18,00%	R\$ 7.574,85	18,00%	R\$ 7.574,85	18,00%	R\$ 7.574,85	10,00%	R\$ 4.208,25
06	0012	ELETRICISTA	R\$ 736,62	R\$ 36.831,00	18,00%	R\$ 6.629,58	18,00%	R\$ 6.629,58	18,00%	R\$ 6.629,58	18,00%	R\$ 6.629,58	18,00%	R\$ 6.629,58	10,00%	R\$ 3.683,10
07	0018	PINTOR	R\$ 1.501,80	R\$ 75.090,00	18,00%	R\$ 13.516,20	18,00%	R\$ 13.516,20	18,00%	R\$ 13.516,20	18,00%	R\$ 13.516,20	18,00%	R\$ 13.516,20	10,00%	R\$ 7.509,00
08	0032	OPERADOR DE BETONEIRA	R\$ 48,06	R\$ 2.403,00	18,00%	R\$ 432,54	18,00%	R\$ 432,54	18,00%	R\$ 432,54	18,00%	R\$ 432,54	18,00%	R\$ 432,54	10,00%	R\$ 240,30
VALOR TOTAL (COM BDI = 24,23%):			R\$ 19.374,60	R\$ 968.730,00	18,00%	R\$ 174.371,40	18,00%	R\$ 174.371,40	18,00%	R\$ 174.371,40	18,00%	R\$ 174.371,40	18,00%	R\$ 174.371,40	10,00%	R\$ 96.873,00
VALOR TOTAL ACUMULADO:					18,00%	R\$ 174.371,40	36,00%	R\$ 348.742,80	54,00%	R\$ 523.114,20	72,00%	R\$ 697.485,60	90,00%	R\$ 871.857,00	100,00%	R\$ 968.730,00

Ouvidor, 11 de fevereiro de 2019.

OMAR CARDOSO ROSA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA DF 14.476/D
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR